АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

П Р И К А З

	01

	2024

	№

«Об организации обучения работников

МБОУ «Северская гимназия» навыкам

оказания первой помощи пострадавшим»
В соответствии с подпунктом 11 п. 1 ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 03.07.2016 № 313-ФЗ)», охрана здоровья обучающихся включает в себя обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение обучения работников гимназии навыкам оказания первой помощи пострадавшим - заместителя директора гимназии по безопасности Неделюка О.Н., председателя комиссии по охране труда.
2. Утвердить Программу обучения работников МБОУ «Северская гимназия» навыкам оказания первой помощи пострадавшим (приложение 1).

3. Обучение навыкам оказания первой помощи пострадавшим заканчивать проверкой знаний и умений работниками гимназии оказывать первую помощь пострадавшим.
4. Утвердить билеты для проверки знаний и умений работниками гимназии оказывать первую помощь пострадавшим (приложение 2).

5. Утвердить состав комиссии по проверке знаний и умений работниками гимназии оказывать первую помощь пострадавшим (приложение 3).
6. Утвердить форму протокола заседания комиссии по проверке знаний и умений работниками гимназии оказывать первую помощь пострадавшим (приложение 4).
7. Специалисту отдела кадров (Авдюшева О.А.) в срок до 31.01.2024 ознакомить с настоящим приказом заместителей директора гимназии, работников, имеющих право оказывать первую помощь пострадавшим.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Северская гимназия»                                                                    С.В.Высоцкая
С приказом ознакомлены:

1. Неделюк О.Н.________________
2. Савченко Т.А.________________
3. Петлина Т.А._________________

4. Васильева И.Г.________________

5. Варламова С.Г.________________
6. Шмигалева В.А._______________
7. Любченко Н.Е.________________
8. Дудко С.А.___________________
	Дегтяренко Л.В.

	Маркова О.Н.

	Кранина О.Г.

	Петров Д.И.

	Павлова О. В.

	Шалкина С.В.

	Фомина М.Б.

	Яковлева М.А.

	Харламова И. Э.

	Ястребова Н.И.

	Шлярд Е.Н.

	Бердникова Т.В.

	Ендальцева И.А.

	Дёмина Т. Ю.

	Губина Е.В.

	Заева Г. Г.

	Лебедева В.В.

	Зиппа И. Г.

	Меденцева О.А.

	Дудукина В.В.

	Черепанова О.Г.

	Конограй С. Н.

	Семенов Я.А.

	Леонтьева Н.В.

	Шалкина Н.В.

	Рипакова Л. А.

	Алесина Г.А.

	Мищенкова В.А.

	Астраханцева О.Н.

	Чувакова Л.И.

	Беликова И.А.

	Чугай Н.В.

	Войтеховская Л.Ю.

	Юркевич Е.В.

	Иванова Ю.В.

	Филимонова Е.Ю.

	Заборников В.М.

	Соколова И.Э.

	Куренкова В.А.

	Вяткина М.А.

	Хомченко Ю.А.

	Саргина К.Р.

	Антипова М.В.

	Ермакова Л.Н.

	Антипов А.Н.

	Шевцова А.С.

	Атапина Н.Ю.

	Бобков А.А.

	Волис М.В.

	Грибченко И.В.

	Воронин В.В.

	Пашковская Г.В.

	Ковалева А.А.

	Цвиль Е.П.

	Ходос Д.Г.

	Самородова Л.В.

	Шабанова О.А.

	Баранова Т.В.

	Высоцкая С.В.

	Кручинина К.Ю.

	Катушенко О.В.

	Анисимова Л.Л.

	Кучерова Е.В.

	Багданова А.В.

О.Н.Неделюк

77 25 34